Kính gửi: - Lãnh đạo Ban

      - Trưởng, phó các phòng và công chức thuộc Ban

 Thực hiện Công văn số 5760/UBND-NC ngày 15/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc triển khai Nghị định số 73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023 của

Chính phủ, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh triển khai một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt và triển khai thực hiện việc khuyến khích, bảo bệ

cán bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám chịu trách nhiệm vì lợi ích

chung theo quy định tại Nghị định số 73/2023/ND-CP  đến toàn thể, công chức

thuộc Ban.

2. Khuyến khích Lãnh đạo Ban; Trưởng, phó và công chức các phòng

thuộc Ban có kế hoạch đề xuất đổi mới, sáng tạo nhưng không trái quy định của

Đảng, các quy định của pháp luật và Điều ước quốc tế mà nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam là thành viên, có kết quả đóng góp vào công cuộc xây dựng,

phát triển đất nước, của ngành, lĩnh vực được ghi nhận, tôn vinh, khen thưởng

xứng đáng.

 3. Văn phòng Ban tham mưu đảm bảo thực hiện chính sách khuyến khích,

bảo vệ cán bộ lãnh đạo quản lý năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm, dám

chịu trách nhiệm vì lợi ích chung theo quy định.

 Đề nghị cán bộ lãnh đạo, quản lý và toàn thể công chức nghiên cứu, thực

hiện./

Nơi nhận:            TRƯỞNG BAN
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các Phòng thuộc Ban;

- Lưu VT; Sơn.

              Hồ Ngọc Thịnh

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

Số:         /BDT-VP

V/v triển khai Nghị định

số 73/2023/NĐ-CP ngày 29/9/2023

của Chính phủ

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2023

		2023-11-21T13:32:51+0700

		2023-11-21T14:07:49+0700

		2023-11-21T14:07:49+0700

		2023-11-21T14:07:49+0700